
 

NUOTOLINIŲ PROFESINIO TOBULINIMO KURSŲ PAGAL PROGRAMĄ „AKTUALŪS 

PRIVALOMOJO MOKYMO APIE ALKOHOLIO, NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ AR 

KITŲ PSICHIKĄ VEIKIANČIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO POVEIKĮ ŽMOGAUS SVEIKATAI  

KLAUSIMAI“ 

 

PROGRAMA 

 

2023 m. birželio 14 d. 

10.00 – 11.30 
Alkoholio, narkotinių ir psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų duomenų 

(žala sveikatai, socialiniai padariniai ir kt. aktualijų dalyviams) tendencijos. 

11.30 – 13.00 
Aktualūs alkoholio, narkotinių ir psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos klausimai. 

13.00– 14.00 Pertrauka 

14.00 – 15.30 

Psichologinė, medicininė, socialinė pagalba asmenims, vartojantiems žalingai psichiką 

veikiančias medžiagas, galimybių ir informacijos dalyviams atnaujinimo klausimai, 

dalyvių paskatinimas pasitelkti papildomą pagalbą. 

15.30 – 17.00 Praktinių užduočių atlikimas 

2023 m. birželio 15 d. 

10.00 – 11.30 
Psichoaktyviųjų medžiagų nevartojimo (blaivybės) palaikymo įgūdžių ir palaikančios 

aplinkos kūrimo, rizikos veiksnių valdymo praktiniai aspektai. 

11.30 – 13.00 Elgesio pokyčiams skirtų metodų praktinis taikymas. 

13.00 – 14.00 Pertrauka 

14.00 – 17.00 

Motyvacinio interviu, diskusijos, atvejų analizės, mokymosi iš situacijos, vaidmenų 

atlikimo, probleminio mokymo, savipagalbos metodų taikymo įvairioms tikslinėms 

grupėms specifika, sudėtingų atvejų aptarimas. 

2023 m. birželio 16 d. 

10.00 – 13.00 
Bendrieji privalomojo sveikatos mokymo organizavimo klausimai. 

Lektorė Vida Dubinskienė, Higienos institutas 

13.00 – 14.00 Pertrauka 

14.00 – 17.00 Praktinių užduočių atlikimas 

2021 m. birželio 19 d. 

Praktinių užduočių atlikimas 

2021 m. birželio 20 d. 

10.00 – 11.30 

Programos baigiamojo pokalbio organizavimo ir vedimo tobulinimas, grįžtamojo ryšio 

iš dalyvių technikų taikymo tobulinimas, praktinių užduočių rengimo, atlikimo 

vertinimo, aptarimo ir rekomendacijų dalyviui pateikimo tobulinimas. 

11.30 – 13.00 

Tarptautinės ir nacionalinės gerosios praktikos pavyzdžiai, vykdant alkoholio, 

narkotinių ir psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo ir 

priklausomybių prevenciją bei elgesio pokyčiams skirtas programas, praktinius 

užsiėmimus. 

13.00 – 14.00 Pertrauka 

14.00 – 15.30 

Praktinėje veikloje pasitaikančių sunkumų, iššūkių aptarimas ir jų sprendimas, 

pasidalijimas gerąja patirtimi, programos turinio ir įgyvendinimo tobulinimas, 

aktualumo ir kokybės užtikrinimas. 

15.30 – 1700 Praktinių užduočių aptarimas, teorinių žinių vertinimas. 

 

Specialiosios dalies modulio lektorė prof. dr. Laima Bulotaitė, Vilniaus Universitetas. 


